«Маджа»

сикт овмöдчöминса

Совет

[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения «Маджа»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	от 10 ноября 2023 года
	№ V-41/3

	(Республика Коми, Корткеросский район, село Маджа)

 О внесении изменений в решение Совета от 24.11.2014г.
№ Ш-19/1 «Об установлении налога на имущество физических

лиц на территории муниципального

образования сельского поселения «Маджа»
На основании Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2022 г № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», подпункта 7 пункта 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, пункта 1 части 1 статьи 30 Устава сельского поселения «Маджа» муниципального района «Корткеросский» Республики Коми, Совет сельского поселения «Маджа» решил:
1.Внести в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Маджа» от 24.11.2014г. № III-19/1 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельского поселения «Маджа»

Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Право на налоговую льготу имеют следующие категории налогоплательщиков:
1) члены семей военнослужащих, потерявших кормильца, признаваемые таковыми в соответствии с Федеральным Законом от 27 мая 1998г. №76-ФЗ «О статусе военнослужащих» в отношении принадлежащих им имущества в населённом пункте.».

2. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2024 г, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в «Информационном вестнике Совета сельского поселения «Маджа» и администрации сельского поселения «Маджа»

                  Глава сельского поселения                                            Г.В.Ястребова

PAGE

_1158670836.doc
[image: image1.png]